М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ   ОБЩЕСТВЕННОГО   СОВЕТА

ПРИ   МАГАДАНСКОЙ   ОБЛАСТНОЙ   ДУМЕ

05.04.2017                                                                                                                      № 1

г. Магадан

Председательствующие:  Абрамов С.В. – председатель Магаданской

областной Думы,

Рыжов С.П. – избранный председатель

Общественного совета.

Присутствовали члены Совета:

1.  Вебер

Раиса Михайловна

- Магаданская городская общественная

организация «Ассоциация социальных педагогов

и социальных работников»

2.  Зюлькин

Андрей Александрович

- Магаданская областная общественная

организация «Общество защиты животных

«ЗООСПАС»

3.  Кливцова

Елена Петровна

- Магаданское региональное отделение

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»

4.  Рыжов

Станислав Павлович

- Магаданская областная общественная

организация журналистов «Союз журналистов

России»

5.  Веселяева

Ольга Юрьевна

(передача голоса)

- Автономная некоммерческая организация

«Магаданский центр развития бизнеса

и гражданских инициатив»

Отсутствовали члены Совета:

1. Плотницкий

Валерий Владимирович

- Магаданская областная общественная

спортивная организация «Путь Саморазвития»

2

2. Севастьянов

Федор Александрович

- Магаданская региональная общественная

организация Общероссийской общественной

организации «Российский Союз Молодежи»

Приглашенные:

1.  Ач Мария Ивановна – начальник отдела закупок и договорной работы аппарата

Магаданской областной Думы.

2.  Служащие Магаданской областной Думы.

3.  Представители средств массовой информации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О целях и функциях Общественного совета при Магаданской областной

Думе.

Докладчик: Абрамов С.В.

2. Об избрании председателя Общественного совета при Магаданской

областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Абрамов С.В.

3.  Об избрании заместителя председателя Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Рыжов С.П.

4. Об избрании секретаря Общественного совета Общественного совета при

Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Рыжов С.П.

5. О рассмотрении проекта распоряжения председателя Магаданской

областной Думы «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Магаданской областной Думы».

Докладчик: Ач М.И.

6. О Плане работы Общественного совета при Магаданской областной Думе

шестого созыва на 2017 год.

Докладчик: Рыжов С.П.

3

Абрамов С.В.: Уважаемые члены Совета! Кворум для начала заседания

имеется. Первое организационное заседание Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва объявляется открытым.

1. СЛУШАЛИ: О целях и функциях Общественного совета при Магаданской

областной Думе.

Докладчик: Абрамов С.В.

РЕШИЛИ: Информацию председателя Магаданской областной Думы

Абрамова С.В. о цели образования Общественного совета в соответствии со статьей

13 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного

контроля в Российской Федерации», статьей 1 Закона Магаданской области от 27

февраля 2015 года № 1867-ОЗ «Об общественном контроле                             в

Магаданской области» и его функциях принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Абрамов С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Вебер Р.М.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном совете

по результатам открытого голосования избрать председателем Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва Рыжова Станислава Павловича –

члена правления Магаданской областной общественной организации «Союз

журналистов России», члена Общественной палаты Магаданской области.

(за – единогласно) (прилагается).

(Избранный председатель Общественного совета занимает место

в президиуме и продолжает вести заседание)

3. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Рыжов С.П.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном совете

по результатам открытого голосования избрать заместителем председателя

Общественного совета при Магаданской областной Думе шестого созыва Вебер

Раису Михайловну – президента Магаданской городской общественной организации

«Ассоциация социальных педагогов и социальных работников».

(за – единогласно) (прилагается).

consultantplus://offline/ref=20F2BDFDEB197D92616407EF21AF6E90A02FFCF177E13CD070F8194EA1D88738D8FE8B47795B4135f0S7X
consultantplus://offline/ref=20F2BDFDEB197D92616407EF21AF6E90A02FFCF177E13CD070F8194EA1D88738D8FE8B47795B4135f0S7X
consultantplus://offline/ref=20F2BDFDEB197D92616419E237C3349EA822A7F472EA3E8628A74213F6D18D6F9FB1D2053D56403C0FE8D8f6S0X

4

4. СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Рыжов С.П.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном совете

по результатам открытого голосования избрать секретарем Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва Кливцову Елену Петровну – члена

совета Магаданского регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Ассоциация юристов России».

(за – единогласно) (прилагается).

5. СЛУШАЛИ: О рассмотрении проекта распоряжения председателя

Магаданской областной Думы «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Магаданской областной Думы».

Докладчик: Ач М.И.

РЕШИЛИ: на основании постановления Правительства Магаданской области

от 28.08.2015 № 616-пп «Об утверждении Требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд

Магаданской области, содержанию указанных актов и обеспечению их выполнения»,

в соответствии с Положением об Общественном совете в целях общественного

контроля одобрить проект распоряжения председателя Магаданской областной Думы

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Магаданской

областной Думы» в представленной  редакции.

(за – единогласно) (прилагается).

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы Общественного совета

при Магаданской областной Думе шестого созыва на 2017 год.

Докладчик: Рыжов С.П.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Общественного совета на 2017 год (прилагается).

2. Разместить План работы Общественного совета на 2017 год

на официальном сайте Магаданской областной Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

                          (за – единогласно) (прилагается).

Председатель

Общественного совета

С.П. Рыжов

Секретарь

Общественного совета

Е.П. Кливцова